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REPUBLIKA ESHQIPERISE
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URDHER

Nr. A\ Xdate \o. X .2018

PER
“NGRITJEN E KOMISIONIT TE APELIMEVE”

Né mbéshtetje t€ pikés 2, t& nenit 113 t& Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé, pikés 2, té
nenit 8 dhe né shkronjén b, t& pikés 1.1, té paragrafit 1, t& nenit 9, t& ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™; ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisé™; ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér Kundérvajtjet
Administrative”; ligjit nr. 8224, daté 15.05.1997 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Policisé sé Bashkisé dhe Té Komunés” (i ndryshuar); Urdhérit t& Pérbashkét Pér Miratimin e
Rregullores sé Brendshme “TIP” t& Policisé Bashkiake e t&¢ Komunés; Ligjit nr. 8378, daté
22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s&¢ Shqipérisé” (i ndryshuar); Udhézimit nr. 687, daté
5.12.2013 “Pér Ményrén e Evidentimit dhe Shqyrtimit t&¢ Kundérvajtjeve Administrative,
Procedurat g€ ndigen pér masat Administrative Plotésuese, Administrimi i Gjobave dhe
Pasqyrat Statistikore né¢ Fushén e Qarkullimit Rrugor” (i ndryshuar); Urdhéresés s¢ Kryetarit
t€¢ Bashkis€ Tirané nr. 25850, daté 26.08.2016 “Pér Rregullat dhe Kushtet e zénies sé
Hapésirés publike né Bashking e Tiranés” (e ndryshuar); Urdhrit t¢ Kryetarit t& Bashkisé nr.
33739, dat¢ 07.11.2016 “Pér Ményrén e Evidentimit dhe Shqyrtimit t&¢ Kundérvajtjeve
Administrative, n¢ fushén e Qarkullimit Rrugor”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tirané nr.
10, daté 12.10.2011 “Pér Krijimin e Agjencisé s& Mbrojtjes sé Konsumatorit prané Bashkisé
s€¢ Tiranés”; Vendimit nr. 3183, date 01.02.2016 t& Kryetarit t¢ Bashkisé “Pér Miratimin e
Rrepullores sé Brendshme t&¢ Organizimit dhe Funksionimit té Agjencisé sé Mbrojtjes s&
Konsumatorit prané Bashkisé Tirané”; ligjit nr. 9774, daté 12.07.2007 “Pér Vlerésimin dhe
Administrimin e Zhurmés né Mjedis” (i ndryshuar); Ligjit nr. 9902, daté 17.04.2008 “Pér
Mbrojtjen e Konsumatoréve” (i ndryshuar); Vendimit nr. 1, daté 05.02.2007 t&¢ Késhillit
Bashkiak “Pér Rregullimin e Administrimin e Mbetjeve Urbane dhe Pastrimit t& Qytetit™;
Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tirang nr. 37 daté 03.09.2015 “Pér gjobat pér démtime né
rrjetin rrugor, rrjetin elektrik rrugor, dhe hapésirat e gjelbra té Bashkisé Tirané dhe metoda e
vler€simit t€ démit”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 7, daté 11.04.2008 “Pér Vendosjen e
Gjobave pér Shkeljet e Kryera nga Shogérité e Ndértimit; Vendimit nr. 48, daté 11.11.2015
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t€¢ Ké&shillit Bashkiak “Pér Krijimin e Tirana Parking si Institucion né Varési t& Bashkisé
Tirané pér Administrimin e Shérbimit té Parkimit Publik me Pagesé¢” (i ndryshuar);
Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 49, daté 11.11.2015 “Pé&r Miratimin e Kritereve té
Pércaktimit t€ Zonave t¢ Administrimit t&¢ Parkimit dhe Nénzonave té Destinuara pér
Parkim, si dhe Tarifave t& Shérbimit t&¢ Administruara nga Bashkia e Tiranés” (i ndryshuar);
Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar); Ligjit nr.
9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé;

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Komisionit t&¢ Apelimeve g€ do té keté pérbérjen si mé poshté vijon:
Drejtori 1 Drejtorisé sé Pérgjithshme Juridike té Aseteve dhe Licencimit; Kryetar

Drejtor i Drejtorisé sé€ Pérgjithshme té Punéve Publike; Anétar

Drejtor i Drejtorisé s&€ Pérgjithshme té Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit. ~ Anétar

2. Komisioni i ngritur sipas pikés 1 t& kétij Urdhri, do t&€ keté pér objekt shqyrtimin e
ankimeve administrative, si mé poshté:

. Shqyrtimi i ankimeve administrative pér gjobat e vendosura nga Agjencia e Mbrojtjes
s€ Konsumatorit, né€ zbatim t€ Ligjit nr. 9774, daté¢ 12.07.2007 “Pér Vlerésimin dhe
Administrimin e Zhurmés né Mjedis™ (i ndryshuar); Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Tirané
nr. 1, daté 05.02.2007 “Pér Rregullimin e Administrimin e Mbetjeve Urbane dhe Pastrimit t&
Qytetit”; Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 37, daté 03.09.2015 “Pér Gjobat pér démtime né
rrjetin rrugor, rrjetin elektrik rrugor, dhe hapésirat e gjelbra t&€ Bashkisé Tirané dhe metoda e
vlerésimit t€ démit dhe Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak nr. 7, daté 11.04.2008 “Pér
Vendosjen e Gjobave pér Shkeljet e Kryera nga Shoqgérité e Ndértimit™;

e * Shqyrtimi i ankimeve administrative pér masat administrative té vendosura nga Policia
Bashkiake deri né vlerén 5.000 leké, né zbatim t& ligjit nr. 8378, daté¢ 22.07.1998 “Kodi
rrugor 1 Republikés sé Shqipérisé” (i1 ndryshuar) dhe ligjit nr. 8224, daté 15.05.1997 “Pér
Policiné Bashkiake e t&¢ Komunés” (i ndryshuar); =~

. Shqyrtimi i ankimeve administrative pér masat administrative t€ vendosura nga Tirana
Parking, lidhur me géndrimin pértej orarit t€ caktuar dhe mospagesén e tarifés s€ parkimit,
né zbatim t€ Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Tirané nr. 48, daté 11.11.2015 “Pér Krijimin e

Adresa: Shétitorja “Déshmorét e Kombit”, Tirang, Shqipéri, tel: +355 4 226629, fax: +355 4 228430, email@tirana.al 2



Tirana Parking si Institucion né Varési t&€ Bashkisé Tirané pér Administrimin e Shérbimit té
Parkimit Publik me Pagesé&” (i ndryshuar);

e Masat administrative t€ vendosura pér shkelje té detyrimeve fiskale nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore né lidhje me inspektimin e shlyerjen e
detyrimeve pér pagesén e tarifés pér zénien e hapésirés publike sipas Urdhéresés sé
Kryetarit t&¢ Bashkisé Tirané nr. 25850, daté 26.08.2016 “Pér Rregullat dhe Kushtet
e zénies s€ Hapésirés publike né Bashkiné e Tiranés” (e ndryshuar).

3. Komisioni i Apelimeve pasi merr né shqyrtim ankimet administrative i sugjeron
Kryetarit t€ Bashkisé zgjidhjen, si organi i vetém g€ del me vendim, brenda afateve
ligjore t€ pércaktuara né ligj.

4. Pér zbatimin e kétij Urdhri ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave
Vendore, Agjencia e Mbrojtjes s€ Konsumatorit, Tirana Parking, Policia Bashkiake,
Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, si dhe anétarét e Komisionit
t& Apelimit.

5. Pjesé e kétij urdhri do té€ jené dhe procedurat q¢ do té zbatohen pér shqyrtimin e
ankimeve administrative sipas Aneksit 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri.

6. Urdhri nr. 11064, daté 12.04.2016 i Kryetarit t&¢ Bashkisé “Pér Ngritjen ¢ Komisionit té
Apelimit” shfuqizohet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

. i, 1\
WA E g
Erior Veliaj °%
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ANEKSI 1

Procedurat gé duhet t€ ndigen pér shqyrtimin e ankimeve administrative, nga Agjencia e

Mbrojtjies s&¢ Konsumatorit. Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,

Tirana Parking. Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme pér Marrédhéniet me Publikun

dhe Jasht&, Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Ankimimeve
jané:

Subjekti pasi merr dijeni pér aktin administrativ, ka té drejtén brenda afatit 30 ditor, nga
momenti i marrjes dijeni, t& paragesé ankimin administrativ drejtuar Kryetarit t&¢ Bashkisé
prané& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme pér Marrédhéniet me Publikun dhe Jashté, né Bashking
e Tiranés, ose népérmjet shérbimit postar. Ankimi duhet té€ keté bashkéngjitur
aktin administratrativ qé subjekti kundwrshton. Subjektet ankimues duhet té
informohen (kur &shté e mundur), se pérgjigjja pér ankimin e kryer do t€ merret né vendin
ku kané kryer ankimin administrativ si dhe kéto vendime duhet t& shpallen né stendat pér
informim t€ qytetaréve prané Bashkisé sé Tiranés.

Drejtoria e Pérgjithshme pér Marrédhéniet me Publikun dhe Jashté nuk duhet té pranojé
ankimet e subjekteve pér gjoba né zbatim t&€ vendimit nr. 13, daté 15. 01. 2010 t& Késhillit
Bashkiak “Pér Vendosjen e Gjobave né Vend Ndaj Subjekteve, pér Shkeljet e Kryera né
Fushén e Transportit Rrugor», pasi jané gjoba né vend.

Drejtoria e Pérgjithshme pér Marrédhéniet me Publikun dhe Jashté dhe Drejtoria e
Pergjithshme e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Arkivit Qendror dhe Protokollit, duhet
qé brenda 5 ditéve, nga data e depozitimit t€ ankimit administrativ t’u dérgojné ankimin
administrativ Drejtorisé pérkatése, akti i sé cilés kundérshtohet né ankimin administrativ,
kjo proceduré vlen dhe pé€r ankimet administrative t€ cilat jané kryer né formé elektronike.

Drejtoria pérkatése pasi merr ankimin, ka detyrimin qé t&€ ploté€sojé dosjen e subjektit
ankimues me aktet dhe provat qé€ disponon, duke pérfshiré kétu akte shkresore, foto ose
¢do dokumentacion tjetér qé ka lidhje me ankimin e Kryer, procedurén e ndjekur dhe
masén administrative t& vendosur si dhe té shprehet me njé qéndrim né lidhje me
konstatimin e kundérvatjes administrative dhe marrjen e masés ndéshkuese. Ky
informacion duhet t& pércillet prané Bashkisé sé Tiranés, Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té
Aseteve dhe Licensimit, Drejtoria ¢ Ankimimeve brenda njé afati 10 ditor nga data e
marrjes né dorézim té ankimit administrativ.

Sektori i Ankimimit Administrativ né Drejtoriné e Ankimimeve, pasi merr dosjen e
plotésuar, brenda 5 ditéve duhet t& marri né€ shqyrtim ankimin dhe t'ia dérgojé pér
shqyrtim Komisionit t& Apelimeve i cili duhet t&€ mblidhet t€ paktén njé& heré né 10 dité.




6. Gjaté shqyrtimit t€ ankimit administrativ mbahet procesverbali i mbledhjes nga specialisté
té€ Sektorit t&¢ Ankimit Administrativ ku evidentohet i gjithé informacioni i administruar né
dosjen e ankimimit dhe né pérfundim té shqyrtimit Komisioni i Apelimeve del me njé
mendim sugjerues pér zgjidhjen e ankimit drejtuar Kryetarit t& Bashkisé, si organ i vetém
vendim marrés. Procesverbali firmoset nga té gjithé anétarét e Komisionit t&¢ Apelimeve
dhe i dérgohet Kryetarit t&¢ Bashkisé pér miratim.

7. Pas miratimit t& Kryetarit t& Bashkisé, procesverbali i mbajtur nga Komisioni i Apelimeve
pércillet prané Sektorit t&¢ Ankimimit Administrativ pér té pérgatitur vendimet e Kryetarit
t€ Bashkis€, pér ankimin administrativ té paraqitur. Vendimet pérgatiten né 4 kopje. Njé
kopje e vendimit dérgohet pér njoftim subjektit ankimues, njé kopje i dérgohet Drejtorisé
qé ka nxjerré aktin administrativ t&¢ kundérshtuar né ankim, njé kopje mbahet né dosjen e
administruar nga Sektori i Ankimimit Administrativ s¢ bashku me praktikén pérkatése,
dhe kopja e katért lihet pér arkivim prané Drejtorisé sé Arkivit Qendror dhe Protokollit.
Njé fotokopje e vendimit dérgohet né Drejtoriné e Pérgjithshme pér Marrédhéniet me
Publikun dhe Jashté pér t& béré shpalljen e vendimit. Né ¢do rast subjekti merr dijeni pér
vendimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé né vendin né té cilin subjekti ka depozituar ankimin
administrativ (n€ rastin e ankimimit me ané té shérbimit postar, vendimi i Kryetarit té
Bashkisé do ti njoftohet ankimuesit po me ané té shérbimit postar, né adresén e deklaruar
nga veté ankimuesi).

8. Kundér vendimit t&€ Kryetarit t&¢ Bashkisé Tirané, ankimuesi ka t& drejté t'i drejtohet
Gjykatés Administrative t&¢ Shkallés sé Parg, Tirané brenda 45 ditéve, nga data e marrjes
dijeni t& aktit.




